
Fra: Stine Helweg

Til: Borgmesteren for  BUF

Cc: Gorm  Gunnarsen;  Henrik Nord;  Henrik Svendsen;  Jan Andreasen;  Jonas Bjørn Jensen;  Karina Vestergård

Madsen;  Klaus Mygind;  Nishandan Ganesalingam;  Tommy Petersen;  Tue Warberg Hækkerup

Emne: Protest mod planerne om ferielukning af  de københavnske daginstitutioner

Dato: 4. september 2017 20:21:18

Kære Pia Allerslev

Vi, bestyrelsen  for den selvejende institution Røde Ko i Centrum, vil hermed på det kraftigste protestere
mod planerne om at  genindføre ferielukning i de københavnske daginstitutioner.

Der vil være tale om en  klar  serviceforringelse, og det vil give stor  utryghed hos vores børn at  skulle
afleveres i ukendte omgivelser med ukendte rutiner  og ukendte børn. At  der  vil være ét  kendt  ansigt  i
mængden ændrer ikke på det. Det  er forstemmende,  at  de yngste borgeres tryghed og trivsel igen
tilsidesættes i spareøvelser.

At  pædagogernes arbejdsvilkår  samtidig forringes med tvungen  ferie i lukkeperioden, er heller  ikke noget,
vi som forældre på nogen måde kan bakke op om.

Vi er desuden stærkt  bekymrede for,  at  de 30 mio. kr. man forestiller  sig at  spare ved færre udgifter  til fx
rengøring og vikarer er skudt  langt  over  målet  -  med den konsekvens, at  pengene i stedet  vil skulle hentes
ved nedskæringer blandt  det pædagogiske personale. Der er slet,  slet  ikke plads til færre hænder  i vores
daginstitutioner,  og det er på tide,  at  de kontinuerlige forringelser  på området  hører  op.

På bestyrelsens vegne,
Stine Helweg, formand

cc til udvalget



Fra: Borgmesteren for BUF  

Sendt: 13. september 2017 09:55 

Til: 'stine.helweg@gmail.com' 

Emne: Svar fra børne- og ungdomsborgmesteren til bestyrelse i Røde Ko i Centrum 

 

Kære bestyrelse 

 

Tak for jeres henvendelse, hvor I beskriver jeres bekymring for indførelse af feriepasning i institutionerne.  

 

Som I formentlig har hørt, var der i budgetforhandlingerne enighed om at afsætte midler til, at indførelsen af 

feriepasning kunne udskydes, sådan at det først træder i kraft i 2019, med mindre der næste år bliver afsat penge til 

at udskyde beslutningen endnu engang.  

 

Selvom beslutningen alligevel ikke træder i kraft næste år, vil jeg gerne forklare, hvorfor vi lagde den frem som en 

mulighed.   

 

I en tid med stigende krav om effektiviseringer er vi hele tiden i dialog med vores institutioner om, hvordan vi fortsat 

kan skabe de bedste rammer for vores børn og unge. Lederne har peget på ferieperioderne, som en mulighed for at 

effektivisere, og feriepasning er en måde at udnytte kapaciteten bedst muligt i sommerperioden.  

 

Institutionerne planlægger i dag sommerferieperioden ud fra, at alle institutioner holdes åbne. For det meste er det 

kun omkring 1/3 af børnene, der møder frem, og i nogle institutioner oplever de, at der kun er få børn, men alligevel 

er 3-4 medarbejdere på arbejde for at dække en hel dag, så ingen medarbejdere er alene med børnene. 

  

Ved at indføre feriepasning vil den enkelte klynge eller netværk få mulighed for at tilrettelægge et godt pædagogisk 

tilbud i ferien, hvor børnene samles på en eller flere institutioner. Planlægningen skal selvfølgelig ske under 

hensyntagen til alle børns trivsel og udvikling, samt forældres og medarbejdernes ferieplanlægning. Det vil desuden 

være sådan, at de fast voksne følger de børn, de passer til hverdag.  

 

Med feriepasningen er der ikke tale om, at institutionerne skal holde lukket, men om at lederne får friere rammer 

for planlægningen og at der bliver skabt et trygt, spændende og udviklende ferietilbud til børnene. Mange klynger og 

netværk bruger allerede muligheden for at udvikle samarbejdet mellem institutionerne og give børnene en større 

variation af oplevelser.  

 

Selvom beslutningen om feriepasning alligevel ikke træder i kraft næste år, mener jeg grundlæggende, at vi politisk 

skal forvalte borgernes penge bedst muligt, og det er sund fornuft ikke at brænde penge af på halvtomme 

institutioner.  Jeg er desuden helt tryg ved, at ledere, personale og forældre kan finde gode løsninger på 

feriepasningen. 

 

 
Venlig hilsen 
 
Pia Allerslev 
Børne- og ungdomsborgmester 
_____________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 
Københavns Rådhus 
1599 København V 
Telefon  + 45 33 66 20 00 
E-mail:  borgmester@buf.kk.dk 
www.kk.dk 
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